РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от А -у /у №
город Белореченск

Об участии в акции «Всероссийский экологический
субботник «Зеленая Россия» по благоустройству

и наведению санитарного порядка на территории
Белореченского городского поселения

В целях наведения и поддержания санитарного порядка, выполнения
работ по благоустройству на территории Белореченского городского поселения,
в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Белореченского городского
поселения Белореченского района:

1. Принять участие в акции «Всероссийский экологический субботник
«Зеленая Россия» по благоустройству и наведению санитарного порядка на
территории Белореченского городского поселения 23 сентября 2022 года.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций
независимо от форм собственности, руководителям управляющих компаний,
председателям ТОС и руководителям средних и высших учебных заведений
организовать проведение работ по благоустройству и наведению санитарного
порядка на подведомственных и прилегающих территориях (внутридворовых
территориях многоэтажной жилой застройки, прилегающих территориях к
частным домовладениям), а также провести очистку от мусора территории
площадей, парков, скверов, ликвидации мест несанкционированного
размещения отходов. Организовать высадку кустарников, цветов и именных
деревьев. i

3. Рекомендовать собственникам частных домовладений, жителям города
привести в надлежащее санитарное состояние; придомовые и придворовые
территории.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
главы, начальника управления по благоустройству города администрации
Белореченского городского поселения А.Р. Акопяна.

6. Распоряжение обнародовать в установленном порядке.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.

1 лава Белорусского
городского ^&елеЩ^2£л W

j й I по аравомм'у I f i
\%\И °Pf.F*3a«4OHUOMV. К?//
у. 1д-'''р'-еспсче).ч;|(, '/$/

А.В. Абрам